
 
 
 
 

ประกาศโรงเรียนนิวิฐราษฎร์อุปถัมภ์ 
เร่ือง การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อปฏบิัติงานให้ราชการ ตำแหน่ง ครูอัตราจ้างชั่วคราว 

--------------------------------------------- 
ด้วย โรงเรียนนิวิฐราษฎร์อุปถัมภ์ จะดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างช่ัวคราว 

ตำแหน่ง ครู จำนวน ๒ อัตรา อาศัยอำนาจตาม สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ท่ี ๑๑๒๐/
๒๕๖๐ ส่ัง ณ วันท่ี ๒๔ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ เรื่อง มอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างช่ัวคราว  เรื่อง การมอบ
อำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างช่ัวคราว ประกอบกับหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนท่ีสุด ท่ี 
ศธ ๐๔๐๐๙/ว ๔๕๖๒ ลงวันท่ี ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เรื่อง แนวทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลัง
พนักงานราชการและลูกจ้างช่ัวคราว สังกัดคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ.๒๕๖๐ จึงประกาศรับ
สมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างช่ัวคราว ตำแหน่ง ครู โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

๑. ตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือก  
๑.๑ ตำแหน่ง ครู จำนวน ๒ อัตรา ดังนี้ 
   วิชาเอก พลศึกษา  
   วิชาเอก นาฏศิลป์ 
๑.๒ ค่าตอบแทน ๘,๐๐๐ บาท/เดือน  

๒. ขอบข่ายภารกิจและหน้าที่การปฏิบัติงาน 
๒.๑ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน 
๒.๒ จัดอบรมส่ังสอนและจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะท่ีพึงประสงค์ 
๒.๓ ปฏิบัติงานวิชาการของสถานศึกษา 
๒.๔ ปฏิบัติหน้าท่ีควบคุมและฝึกซ้อมนักกีฬาวอลเลย์บอลและกีฬาประเภทอื่นๆ ของโรงเรียน 

  นิวิฐราษฎร์อุปถัมภ์  
๒.๕  ปฏิบัติหน้าท่ีควบคุมและฝึกซ้อมรำของโรงเรียนนิวิฐราษฎร์อุปถัมภ ์
๒.๖  ปฏิบัติงานอื่น ๆ ท่ีได้รับมอบหมายจากสถานศึกษา 

๓. คุณสมบัติของผู้สมัครคัดเลือก 
๓.๑ เป็นผู้มีคุณสมบัติท่ัวไปตาม มาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ

บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม ดังต่อไปนี้ 
(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ 



                                                             ~    ~                  ๒ 

(๓) เป็นผู้เล่ือมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข
ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 

(๔) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น 
(๕) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตํามท่ีกำหนดใน

กฎ ก.ค.ศ. 
(๖) ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกส่ังพักราชการ ถูกส่ังให้ออกจากราชการไว้ก่อน 
(๗) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครูและบุคลากร

ทางการศึกษา 
(๘) ไม่เป็นกรรมการบริหารการเมืองหรือเจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง 
(๙) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๑๐) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาท่ีสุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิด    

ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้บกพร่องใน
ศีลธรรมอันดีจนเป็นท่ีรังเกียจของสังคม 

(๑๑) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออกหรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นของรัฐหรือ
องค์การระหว่างประเทศ 

(๑๒) ไม่ เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตาม
พระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอื่น 

(๑๓) ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงาน
ของรัฐ 

๓.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  
(๑) เป็นผู้มีคุณวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีทางการศึกษา หรือเทียบเท่าขึ้นไป หรือทางอื่น       

ท่ี ก.ค.ศ. กำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และมีคุณวุฒิ 
/กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก พลศึกษา และวิชาเอก นาฏศิลป์ 

(๒) มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพคร ูตามพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา 
พ.ศ. ๒๕๔๖ หรือหนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ 

(๓) มีประสบการณ์การควบคุมทีมกีฬาวอลเลย์บอล 
(๔) มีประสบการณ์ฝึกซ้อมรำ  

 ๔. การรับสมัคร 
๔.๑ ผู้ท่ีมีความประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาขอใบสมัคร และยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ได้ท่ี 

ห้องกลุ่มงานบุคคลโรงเรียนนิวิฐราษฎร์อุปถัมภ์ ระหว่างวันท่ี ๓ - ๘  กันยายน พ.ศ.๒๕๖๘ เวลา ๐๘.๓๐ – 
๑๖.๓๐ น.(ไม่เว้นวนัหยุดราชการ) 

๔.๒ เอกสารและหลักฐานท่ีต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
(๑) ใบสมัคร จำนวน ๑ ชุด (ให้ใช้ใบสมัครแนบท้ายประกาศนี้) 



                                                             ~    ~                  ๓ 

(๒) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตา ขนาด ๑ X ๑.๕ โดยถ่ายไม่เกิน        
๖ เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัครและถ่ายครั้งเดียวกัน) จำนวน ๓ รูป  

(๓) สำเนาปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ (กรณีท่ียังไม่ได้รับปริญญาบัตร) ท่ีแสดงว่า
เป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งท่ีสมัคร โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ
ไม่หลังวันท่ีเปิดรับสมัครวันสุดท้าย พร้อมฉบับจริง จำนวน ๑ ฉบับ  

(๔) สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (TRANSCRIPT) ท่ีระบุสาขา วิชาเอก พร้อมฉบับจริง 
จำนวน ๑ ฉบับ  

(๕) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน (ท่ียังไม่หมดอายุ) พร้อมฉบับจริง จำนวน ๑ ฉบับ  
(๖) สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมฉบับจริง จำนวน ๑ ฉบับ  
(๗) สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู พร้อมฉบับจริง จำนวน ๑ ฉบับ  
(๙) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามี) ใบเปล่ียนช่ือ-นามสกุล เช่น ใบสำคัญการสมรส (กรณี       

ช่ือ - นามสกุล ในหลัก ฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ  
(๑๐) ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกโดยสถานพยาบาลของรัฐ ฉบับจริง (ท่ีออกให้โดยแพทย์ท่ีได้รับ

อนุญาตประกอบโรคศิลป์) ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรค ๕ โรคร้าย ว่าด้วยกฎ ก.พ.      
พ.ศ.๒๕๕๓ จำนวน ๑ ฉบับ 

ท้ังนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครรับรองสำเนาถูกต้องและลงช่ือกำกับไว้ด้วย 
๔.๓ เงื่อนไขการรับสมัคร 

ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร จะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอ ง 
ตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริงและ
จะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีท่ีมี
ความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งท่ี
สมัครสอบ อันมีผลทำให้ผู้สมัครสอบไม่มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือกตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่า
การรับสมัคร และการได้เข้ารับการสรรหาเป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น และหากตรวจสอบภายหลังพบว่าเป็นผู้ขาด
คุณสมบัติท่ีกำหนด หรือรายงานข้อมูลในเอกสารโดยเป็นเท็จ โรงเรียนทองผาภูมิวิทยา จะไม่พิจารณาจ้าง 
และจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ 
 ๕. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 

โรงเรียนนิวิฐราษฎร์อุปถัมภ์  จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์ เข้ารับการคัดเลือกภายในวัน ท่ี                
๙ กันยายน ๒๕๖๘ ณ โรงเรียนนิวิฐราษฎร์อุปถัมภ์ หรือทางเว็บไซต์ของโรงเรียนนิวิฐราษฎร์อุปถัมภ์ 
 ๖. วิธีการคัดเลือก  

โรงเรียนนิวิฐราษฎร์อุปถัมภ์ จะดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างช่ัวคราว ตำแหน่ง 
ครู โดยวิธีการสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) และ Portfolio (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)  

 
 



                                                             ~    ~                  ๔ 

๗. กำหนดวัน เวลา และสถานที่คัดเลือก 
โรงเรียนนิวิฐราษฎร์อุปถัมภ์ จะดำเนินการคัดเลือกในวันท่ี ๑๐ กันยายน ๒๕๖๘ ณ โรงเรียนนิ

วิฐราษฎร์อุปถัมภ์ 
           ๘. เกณฑ์การตัดสิน 

ผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องได้คะแนนไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ โดยเรียงลำดับท่ีจากผู้ท่ีได้คะแนน
รวมจากมากไปหาน้อย หากได้คะแนนเท่ากันให้ผู้ท่ีสมัครก่อนเป็นผู้ท่ีอยู่ในลำดับดีกว่า 
 ๙. การประกาศรายชื่อผู้ที่ได้รับการคัดเลือก  

โรงเรียนนิวิฐราษฎร์อุปถัมภ์ จะประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก โดยเรียงลำดับท่ีจากผู้ท่ีได้
คะแนนรวมจากมากไปหาน้อย ภายในวันท่ี ๑๑ กันยายน ๒๕๖๘ ณ โรงเรียนนิวิฐราษฎร์อุปถัมภ์ หรือทาง
เว็บไซต์ของโรงเรียนนิวิฐราษฎร์อุปถัมภ์ 

๑๐. การรายงานตัวและจัดทำสัญญาจ้าง  
โรงเรียนนิวิฐราษฎร์อุปถัมภ์ จะดำเนินการให้ผู้ผ่านการ คัดเลือกลำดับท่ี ๑ จัดทำสัญญาจ้าง ใน

วันท่ี ๑๒ กันยายน ๒๕๖๘ เวลา เวลา ๐๙.๐๐ น. ณ โรงเรียนนิวิฐราษฎร์อุปถัมภ์ หากผู้ผ่านการคัดเลือกไม่มา
รายงานตัวตามวันและเวลาท่ีกำหนด ถือว่าสละสิทธิ์  

๑๑. การสั่งจ้าง  
๑๑.๑ ผู้ได้รับคัดเลือกจะได้รับการจ้างเป็นลูกจ้างช่ัวคราว ตำแหน่งครู ตามลำดับท่ีได้รับคัดเลือก 

และรับอัตราค่าตอบแทนเดือนละ ๘,๐๐๐ บาท/เดือน (แปดพันบาทถ้วน) ระยะเวลาการจ้างต้ังแต่วันท่ี             
๑๒ กันยายน ๒๕๖๘ ถึงวันท่ี ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๘  

๑๑ .๒ การจ้างลูกจ้างช่ัวคราวรายเดือน ไม่มีข้อผูกพันต่อเนื่องท่ีจะนำไปสู่การบรรจุหรือ
ปรับเปล่ียนสถานภาพเป็นลูกจ้างประจำ พนักงานราชการ หรือข้าราชการ  

๑๑.๓ ผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครทุกประการ        
หาก ภายหลังตรวจพบว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ จะไม่ใด้รับการพิจารณาจ้างเป็นลูกจ้างช่ัวคราวรายเดือน หรือ
เลิก จ้างแล้วแต่กรณีโดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ท้ังส้ิน 

 
ประกาศ ณ วันท่ี ๓ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 

 
 

(นายโกสิฐ นันทินบัณฑิต)    
ผู้อำนวยการโรงเรียนนิวิฐราษฎร์อุปถัมภ์



 

ใบสมัครคัดเลือก ครูอัตราจ้างชั่วคราว วิชาเอก พลศึกษา 
โรงเรียนนิวิฐราษฎร์อุปถัมภ์ 

---------------------------------------- 
1. ช่ือ ……………………………………………… นามสกุล ……………………………………………….. 

สัญชาติ ……………………… เช้ือชาติ ………………………….ศาสนา ……………………………… 
2. เกิดวันท่ี …………. เดือน……………………….พ.ศ….….…….... อายุถึงวันรับสมัคร …………………ปี 
3. เกิดท่ีตำบล ……………………… อำเภอ/เขต …………………….จังหวัด …………………………….. 
4. เลขท่ีบัตรประจำตัวประชาชน ……………………………………………………………………………. 

ออก  ณ  สำนักงาน …………………………. เมื่อวันท่ี ……… เดือน ……………………พ.ศ…………. 
5. ท่ีอยู่ปัจจุบัน เลขท่ี ……………………… ถนน ………………………ตำบล …………………………… 

อำเภอ/เขต ……………………… จังหวัด ……………….………………เบอร์โทร…………………….. 
6. สำเร็จการศึกษาช้ันสูงสุดจากสถาบัน ………………………………………………ปี พ.ศ……………… 

ได้รับวุฒิปริญญาตรีทางการศึกษา ………………….. วิชาเอก ………………...................…………….. 
มีคุณวุฒิ ความรู้พิเศษคือ ………………………………………………………………………………….. 

7. หลักฐานท่ีแนบใบสมัคร 
                สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหนังสือรับรองสิทธิ์ 

 สำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒท่ีิสภามหาวิทยาลัย อนุมัติแล้ว 
 ใบรายงานผลการศึกษา (Transcript)  รูปถ่าย ขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๓ รูป 
 สำเนาทะเบียนบ้าน    สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน 
 ใบรับรองแพทย์   
 อื่น ๆ.............................................................................................................................. 

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครและข้อความท่ีแจ้งในใบสมัครนี้ถูกต้อง 
และเป็นความจริงทุกประการ 
     ลงช่ือผู้สมัคร …………………………………………….. 
               (………………………………………) 
      วันท่ี …………………………………………….. 
 

เจ้าหน้าท่ีรับสมัคร เจ้าหน้าท่ีตรวจคุณสมบัติ 
ได้ตรวจสอบเอกสารและหลักฐานของผู้สมัครแล้ว 
            ถูกต้อง 
 

……………………………………… 
(…………………………….....................………) 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้ว ปรากฏว่า 
            ขาดคุณสมบัติ เพราะ........................... 
            คุณสมบัติถูกต้อง 
 

……………………………………… 
(……………………….........................……………) 

 

 



                                                                          
ใบสมัครคัดเลือก ครูอัตราจ้างชั่วคราว วิชาเอก นาฏศิลป ์

โรงเรียนนิวิฐราษฎร์อุปถัมภ์ 
---------------------------------------- 

8. ช่ือ ……………………………………………… นามสกุล ……………………………………………….. 
สัญชาติ ……………………… เช้ือชาติ ………………………….ศาสนา ……………………………… 

9. เกิดวันท่ี …………. เดือน……………………….พ.ศ….….…….... อายุถึงวันรับสมัคร …………………ปี 
10. เกิดท่ีตำบล ……………………… อำเภอ/เขต …………………….จังหวัด …………………………….. 
11. เลขท่ีบัตรประจำตัวประชาชน ……………………………………………………………………………. 

ออก  ณ  สำนักงาน …………………………. เมื่อวันท่ี ……… เดือน ……………………พ.ศ…………. 
12. ท่ีอยู่ปัจจุบัน เลขท่ี ……………………… ถนน ………………………ตำบล …………………………… 

อำเภอ/เขต ……………………… จังหวัด ……………….………………เบอร์โทร…………………….. 
13. สำเร็จการศึกษาช้ันสูงสุดจากสถาบัน ………………………………………………ปี พ.ศ……………… 

ได้รับวุฒิปริญญาตรีทางการศึกษา ………………….. วิชาเอก ………………...................…………….. 
มีคุณวุฒิ ความรู้พิเศษคือ ………………………………………………………………………………….. 

14. หลักฐานท่ีแนบใบสมัคร 
                สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหนังสือรับรองสิทธิ์ 

 สำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒท่ีิสภามหาวิทยาลัย อนุมัติแล้ว 
 ใบรายงานผลการศึกษา (Transcript)  รูปถ่าย ขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๓ รูป 
 สำเนาทะเบียนบ้าน    สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน 
 ใบรับรองแพทย์   
 อื่น ๆ.............................................................................................................................. 

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครและข้อความท่ีแจ้งในใบสมัครนี้ถูกต้อง 
และเป็นความจริงทุกประการ 
     ลงช่ือผู้สมัคร …………………………………………….. 
               (………………………………………) 
      วันท่ี …………………………………………….. 
 

เจ้าหน้าท่ีรับสมัคร เจ้าหน้าท่ีตรวจคุณสมบัติ 
ได้ตรวจสอบเอกสารและหลักฐานของผู้สมัครแล้ว 
            ถูกต้อง 
 

……………………………………… 
(…………………………….....................………) 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้ว ปรากฏว่า 
            ขาดคุณสมบัติ เพราะ........................... 
            คุณสมบัติถูกต้อง 
 

……………………………………… 
(……………………….........................……………) 

 

 


